ПРОТОКОЛ №30
заочного голосования Правления Ассоциации

саморегулнруемой организации «Дальневосточное объединение строителей»
( далее АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «14» сентября 2017 г.
ул. Дзержинского, 65, оф. 601 12.00

Основание проведения Правления: решение Председателя Правления АСРО «ДВОСТ»
Шихотарова Андрея Владимировича
Председательствующий - Председатель Правления АСРО «ДВОСТ» Шихотаров Андрей
Владимирович
Общее количество членов Правления -  9

Всем членам Правления АСРО ДВОСТ (далее Правление) 12 сентября 2017 г. по
электронной почте отправлены: Повестка заседания Правления, заключение технического
отдела но проверке документов и бюллетень голосования.

Бюллетени голосования представили: Шихотаров Андрей Владимирович, Мухтулов
Василий Григорьевич, Костин Алексей Юрьевич, Поздняков Александр Александрович,
Каменщиков Борис Константинович, Ветошкин Артем Сергеевич, Белоглазов Владимир
Васильевич

Из девяти членов Правления для участия в заочном голосовании направили заполненные
и подписанные бюллетени голосования членов Правления, что составляет 78% от общего
числа членов Правления.

Заочное голосование Правления считается правомочным, т.к. в нем приняли участие
более половины членов Правления. Кворум имеется.

Повестка дня заседания Правления:

1. О приеме организации в члены АСРО ДВОСТ
2. О внесении изменений в Реестр членов АСРО ДВОСТ.
3. О рассмотрении уведомлений комитета государственного и строительного надзора и

экспертизы Правительства Хабаровского края по проведению проверок в отношении
организаций -  членов АСРО ДВОСТ.
4. О делегировании представителя для участия в работе Окружной конференции по

Дальневосточному Федеральному округу 21 сентября 2017 г. Камчатский край, Елизовский
р-н, Паратунское шоссе 23 км.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме организации в члены АСРО ДВОСТ.

Индивидуальный предприниматель Калинин Александр Александрович
(ИНН 490700798633), г. Магадан представил в АСРО ДВОСТ пакет документов с заявлением
о приеме в члены АСРО ДВОСТ.

По результатам проведенной Техническим отделом АСРО ДВОСТ проверки на предмет
соответствия внутренним документам и условиям членства, документы соответствуют
данным требованиям.
РЕШИЛИ

Принять индивидуального предпринимателя Калинина Александра Александровича
(ИНН 490700798633) г. Магадан, в члены АСРО ДВОСТ на основании:

1.1.. 3аявления о намерении принимать участие в заключении договоров строительного
подряда на объектах капитального строительства: стоимость работ по одному договору не
превышает 60,0 млн. руб. (первый уровень ответственности).

1.2.. 3аявления о намерении принимать участие в заключении договоров строительного
подряда на объектах капитального строительства с использованием конкурентных способов
заключения договоров: стоимость работ по одному договору не превышает 60,0 млн. руб.
(первый уровень ответственности).

1

1.3. Ввиду уплаты индивидуальным предпринимателем Калининым Александром
Александровичем (ИНН 490700798633) вступительного взноса, взноса в компенсационный
фонд возмещения вреда настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

1.4 Решение о внесении в Реестр членов АСРО ДВОСТ сведений в части предоставления
права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении объектов
капитального строительства вступает в силу после уплаты взноса в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств.
. 1.5. В день вступления в силу решения о приеме индивидуального предпринимателя
Калинина Александра Александровича (ИНН 490700798633) в члены АСРО ДВОСТ:
- направить индивидуальному предпринимателю Калинину Александру Александровичу
(ИНН 490700798633) уведомление о принятом решении;
- внести в Реестр членов АСРО ДВОСТ сведения о приеме индивидуального
предпринимателя Калинина Александра Александровича (ИНН 490700798633) в члены
АСРО ДВОСТ;
- разместить настоящее решение на информационном сайте АСРО ДВОСТ в сети «Интернет»;
- направить уведомление о принятом решении в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей».
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в Реестр членов АСРО
ДВОСТ

В адрес АСРО ДВОСТ поступило заявление и пакет документов от ООО «СМНП-3»
(ИНН 4909075988) г. Магадан и ЗАО ХМУ «ДЭМ» (ИНН 2723056873) г. Хабаровск о
внесении изменений в Реестр членов АСРО ДВОСТ
РЕШИЛИ

1. В отношении ООО «СМНП-3» (ИНН 4909075988), г. Магадан внести изменения в
Реестр членов саморегулируемой организации на основании:

1.1 Заявления о прекращении права на выполнение работ на особо опасных и технически
сложных объектах капитального строительства.

1.2. Внести изменения в Реестр членов АСРО ДВОСТ в отношении ООО «СМНП-3»
(ИНН 4909075988) г. Магадан, в части права на выполнение работ на особо опасных и
технически сложных объектах капитального строительства (отмена права).

1.3. В день вступления в силу решения по ООО «СМНП-3» (ИНН 4909075988):
- направить ООО «СМНП-3» (ИНН 4909075988), уведомление о принятом решении;
- внести в Реестр членов АСРО ДВОСТ изменения в отношении ООО «СМНП-3»
ИНН 4909075988),
- разместить настоящее решение на информационном сайте АСРО ДВОСТ в сети
«Интернет»;
- направить уведомление о принятом решении в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей».
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято.

2. В отношении ЗАО ХМУ «ДЭМ» (ИНН 2723056873) г. Хабаровск, внести изменения в
Реестр членов саморегулируемой организации на основании:

2.1. Заявления о прекращении права на выполнение работ на особо опасных и
технически
сложных объектах капитального строительства.

2.2. Внести изменения в Реестр членов АСРО ДВОСТ в отношении ЗАО ХМУ «ДЭМ»
(ИНН 2723056873) в части права на выполнение работ на особо опасных и технически
сложных объектах капитального строительства (отмена права).

2.3. В день вступления в силу решения по ЗАО ХМУ «ДЭМ» (ИНН 2723056873):
- направить ЗАО ХМУ «ДЭМ» (ИНН 2723056873) уведомление о принятом решении;
- внести в Реестр членов АСРО ДВОСТ изменения в отношении ЗАО ХМУ «ДЭМ»
(ИНН 2723056873):

2

- разместить информацию о принятом решении на сайте АСРО ДВОСТ в сети «Интернет»;
- направить уведомление о принятом решении в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей».
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении уведомлений комитета
государственного строительного надзора и экспертизы Правительства Хабаровского края по
проведению проверок в отношении организаций -  членов АСРО ДВОСТ.

Проанализировав Уведомления Комитета государственного строительного надзора и
экспертизы Правительства Хабаровского края о проведении проверок в отношении
юридических лиц, являющихся членами АСРО ДВОСТ, информирует Правление о том, что
предмет проверки:

1) Проверка на соответствие выполняемых работ и примененных материалов в процессе
строительства объектов капитального строительства, а также результатов таких работ
требованиям технических регламентов, проектной документации.

Проверка проводится в отношении ЗАО «Форпост» (ИНН2724075519), осуществляющего
строительство объекта капитального строительства «Группа жилых домов по ул. Кирова в
г. Николаевск-на-Амуре Хабаровского края, жилой дом № ЗБ», «Группа жилых домов по

ул. Кирова в г. Николаевск-на-Амуре Хабаровского края, жилой дом № 5Б», «Группа жилых
домов по ул. Кирова в г. Николаевск-на-Амуре Хабаровского края, жилой дом № 7А»,
расположенного по адресу: г. Николаевск-на-Амуре, ул. Кирова, ЗБ, 5Б, 7А. Срок проведения
проверки исполнения предписаний от 29.06.2017 № С17-05/2017; № С19-05/2017; № С19-
05/2017 об устранении нарушений при строительстве объектов капитального строительства с
23.08.2017 по 19.09.2017.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию по проведению проверок в отношении
ЗАО «Форпост» (ИНН 2724075519) -  члена АСРО ДВОСТ.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет
Решение принято

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О делегировании представителя для участия в
работе Окружной конференции по Дальневосточному Федеральному округу 21 сентября
2017года, Камчатский край, Елизовский р-н, Паратунское шоссе 23 км.
РЕШИЛИ
Делегировать для участия в Окружной конференции по Дальневосточному Федеральному
округу:
- Марющенко Виктора Ивановича - Генерального директора АСРО «Дальневосточное
объединение строителей» 21 сентября 2017года с правом решающего голоса по всем
вопросам повестки дня.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

«14»сентября 2017г.

3